ตาราง 3.1 แสดงจํานวนนักทองเที่ยวในจังหวัดเชยีงใหม พ.ศ. 2545-2550

รายการ 2545

(2002)

2546

(2003)

2547

(2004)

2548

(2005)

2549

(2006)

2550

(2007)

จํานวน
นักทองเที่ยว

3,197,790 3,146,194 3,623,395 13,708,795 4,405,720 5,356,867

ชาวไทย 1,639,473 1,714,843 1,877,194 1,922,042 2,529,420 3,601,727

ชาว
ตางประเทศ

1,558,317 1,431,351 1,746,201 1,786,753 1,876,300 1,755,140

0
500000

1000000
1500000
2000000
2500000
3000000
3500000
4000000